

Protokół nr 11/12/2021
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Zarządzania
Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 9 grudnia 2021 r.

W dniu 9 grudnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania, któremu przewodniczył przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania odbyły się przy użyciu programu Rada24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej zgodnie z listą obecności, która została sprawdzona przy pomocy programu Rada24 i jest dołączona do oryginału protokołu.

Na wstępie dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przywitał członkinie i członków Rady Naukowej, jak również zaproszonych gości, oraz poinformował, że posiedzenie będzie nagrywane. Następnie poprosił o zalogowanie się do programu Rada24 i po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej
2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej
3. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława Dziekana w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu i jakości*
4. Wniosek komisji nostryfikacyjnej o uznanie stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych Pana Andrei'a Tsimayeu za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora
5. Wniosek ws. zaopiniowania zatrudnienia dr. hab. Krzysztofa Błońskiego na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Marketingu Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.
6. Wniosek ws. zaopiniowania zatrudnienia dr. hab. Karola Kuczery na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Organizacji i Zarządzania Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.
7. Wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska adiunkta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.
8. Wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska asystenta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.
9. Wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska asystenta w Katedrze Zarządzania Kapitałem Ludzkim Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.
10. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 18 listopada 2021 r.
11. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej

Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poddał go pod głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła proponowany porządek obrad.

Ad 2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej

- 1) Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej dr hab. Christian Lis, prof. US, poinformował, że Uczelniana Komisja Wyborcza rozpoczęła procedurę przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Naukowej Instytutu Zarządzania w grupie pracowników niebędących profesorami i profesorami US. Szczegółowe informacje zostały przekazane pracownikom Instytutu drogą mailową w dniu 8 grudnia br.
- 2) Dodatkowe posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania związane z zaopiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium Ministra Edukacji i Nauki dla wybitnych młodych naukowców odbędzie się w dniu 22 grudnia br. godz. o 11.45 w trybie zdalnym.
- 3) Prof. dr hab. Ewa Frąckiewicz została powołana przez Ministra Edukacji i Nauki do pełnienia funkcji eksperta Komisji Ewaluacji Nauki do oceny publikacji naukowych.
- 4) Dr hab. Katarzyna Szopik-Depczyńska, prof. US, została laureatką konkursu naukowego „Zachodniopomorskie Noble 2020”. Laureatów wybrała Kapituła Zachodniopomorskiego Klubu Liderów Nauki. Celem konkursu jest wyłonienie najważniejszych osiągnięć naukowych dokonywanych przez naukowców województwa zachodniopomorskiego. Podstawowym kryterium w konkursie są publikacje w czasopiśmie z tzw. listy filadelfijskiej.
- 5) Dr hab. Katarzyna Szopik-Depczyńska, prof. US, została powołana na członka Rady Naukowo-Dydaktycznej 37. edycji Międzynarodowego Programu Szkoły Doktorskiej z zakresu Ekonomii, Zarządzania i Statystyki organizowanego przez Uniwersytet w Mesynie (Włochy). Kadencja potrwa 3 lata.
- 6) W dniach 24-25 listopada br. odbyła się VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu: „Zarządzanie innowacjami w gospodarce”, pt. Zarządzanie innowacjami – uwarunkowania – wyzwania – rekomendacje oraz XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Gospodarka, Zarządzanie, Środowisko”. Konferencje zorganizowała Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwem Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Stowarzyszenie Instytut Badań nad Innowacjami i Przedsiębiorczością. Wydarzenia odbywały się zarówno w formule stacjonarnej (na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania), jak i zdalnej. Łącznie w konferencjach uczestniczyło ponad 80 osób, w tym przedstawiciele jednostek naukowych z całej Polski, a także reprezentanci sektora biznesu.
- 7) 15 grudnia br. odbędzie się XII edycja Ogólnopolskiego Seminarium Naukowego pt. „Szczecin jako ośrodek myśli ekonomicznej transportu” organizowanego przez Katedrę Zarządzania Transportem Instytutu Zarządzania oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Seminarium połączone jest z uroczystym odsłonięciem tablic upamiętniających Profesorów: Krzysztofa Chwesiuka i Waldemara Grzywacza. Seminarium odbędzie się na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, przy ul. Cukrowej 8 w sali 010. Istnieje również możliwość uczestnictwa w trybie on-line.

Ad 3. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława Dziekana w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu i jakości*

Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, oddał głos przewodniczącemu komisji doktorskiej dr hab. Alberto Lozano Platonoffowi, prof. US, który poinformował, że przed posiedzeniem Rady Naukowej odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr.

Przemysław Dziękana nt. „Adaptacja nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej w procesie internalizacji wzorów kultury organizacyjnej”, napisanej pod kierunkiem dr hab. Katarzyny Gadomskiej-Lili, prof. US (promotora) oraz dr Ewy Putek-Szeląg (promotora pomocniczego), której recenzentami byli: dr hab. Beata Skowron-Mielnik, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej odbyła się w trybie zdalnym. Obrona przebiegała w sposób prawidłowy. Doktorant udzielił odpowiedzi na wszystkie zadane pytania.

Komisja podczas części niejawnej obrony po przeprowadzonej dyskusji w tajnym głosowaniu jednomyślnie podjęła uchwałę o przyjęciu obrony rozprawy doktorskiej oraz przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania mgr. Przemysławowi Dziekanowi stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu i jakości*.

Wobec braku kolejnych wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania mgr. Przemysławowi Dziekanowi stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu i jakości*.

Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	14
Liczba głosów ZA	14
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu podjęła uchwałę o nadaniu mgr. Przemysławowi Dziekanowi stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie: *nauki o zarządzaniu i jakości*.

Ad 4. Wniosek komisji nostryfikacyjnej o uznanie stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych Pana Andrei’a Tsimayeu za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przekazał głos przewodniczącej komisji nostryfikacyjnej, dr hab. Blance Tundys, prof. US, która poinformowała, że Pan Andrei Tsimayeu przedłożył w wyznaczonym terminie tłumaczenie zwykle na język polski dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3 pkt 1 lit. a i lit. b zarządzenia nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad przeprowadzania na Uniwersytecie Szczecińskim postępowania nostryfikacyjnego stopni naukowych nadanych za granicą, tj.:

- dyplomu potwierdzającego nadanie nostryfikowanego stopnia naukowego,
- wybranych dokumentów stanowiących podstawę nadania tego stopnia, w szczególności autoreferatu.

Komisja nostryfikacyjna na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2021 r. dokonała szczegółowej analizy przetłumaczonych dokumentów oraz przeprowadziła dyskusję. Komisja uznała również, że w związku z brakiem uzasadnionych wątpliwości dotyczących osiągnięć stanowiących podstawę nadania Wnioskodawcy stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych dokumentacja nie wymaga skierowania do recenzji.

W związku z powyższym, po wnikliwej analizie przedstawionej dokumentacji oraz na podstawie rozpoznania własnego komisja nostryfikacyjna rekomenduje Radzie Naukowej uznanie stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych pana Andrei’a Tsimayeu za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora nauk społecznych w dyscyplinie *nauki o*

zarządzaniu i jakości.

Wobec braku innych wypowiedzi, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie uznania stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych pana Andrei'a Tsimayeu za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora nauk społecznych w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu i jakości*:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	27
Liczba głosów ZA	26
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o uznaniu stopnia naukowego kandydata nauk ekonomicznych pana Andrei'a Tsimayeu za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora nauk społecznych w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu i jakości*.

Ad 5. Wniosek ws. zaopiniowania zatrudnienia dr. hab. Krzysztofa Błońskiego na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Marketingu Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr. hab. inż. Kesry Nermenda, w sprawie zatrudnienia dr. hab. Krzysztofa Błońskiego na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego z dniem 1 marca 2022 r. Przewodniczący poinformował, że dr hab. Krzysztof Błoński spełnia wszystkie warunki przewidziane § 163 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, aby ubiegać się o to stanowisko, i zaprosił do dyskusji.

Głos zabrała kierownik Katedry Marketingu prof. dr hab. Edyta Rudawska wyrażając swoje pełne poparcie dla wniosku. Wobec braku innych głosów przewodniczący zarządził głosowanie ws. zaopiniowania wniosku o zatrudnienie dr. hab. Krzysztofa Błońskiego na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Marketingu Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	27
Liczba głosów ZA	26
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu pozytywnie zaopiniowała wniosek o zatrudnienie dr. hab. Krzysztofa Błońskiego na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego z dniem 1 marca 2022 r.

Ad 6. Wniosek ws. zaopiniowania zatrudnienia dr. hab. Karola Kuczery na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Organizacji i Zarządzania Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr. hab. inż. Kesry Nermenda, w sprawie zatrudnienia dr. hab. Karola Kuczery na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego z dniem 1 marca 2022 r. Przewodniczący poinformował, że dr hab. Karol Kuczera spełnia wszystkie warunki przewidziane § 163 ust. 2

Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, aby ubiegać się o to stanowisko, i zaprosił do dyskusji.

Głos zabrała kierownik Katedry Organizacji i Zarządzania dr hab. Katarzyna Gadomska-Lila, prof. US, która wyraziła swoje pełne poparcie dla wniosku. Wobec braku innych wypowiedzi przewodniczący zarządził głosowanie ws. zaopiniowania wniosku o zatrudnienie dr hab. Karola Kuczery na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Organizacji i Zarządzania Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	24
Liczba głosów ZA	23
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu pozytywnie zaopiniowała wniosek o zatrudnienie dr hab. Karola Kuczery na stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego z dniem 1 marca 2022 r..

Ad 7. Wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska adiunkta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr. hab. inż. Kesry Nermenda, o utworzenie stanowiska adiunkta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej.

Wobec braku innych wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki jawnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	24
Liczba głosów ZA	24
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska adiunkta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej.

Ad 8. Wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska asystenta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr. hab. inż. Kesry Nermenda, o utworzenie stanowiska asystenta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej. Wobec braku innych wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki jawnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	26
Liczba głosów ZA	26
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska asystenta w Katedrze Metod Wspomagania Decyzji i Neuronauki Poznawczej.

Ad 9. Wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska adiunkta w Katedrze Zarządzania Kapitałem Ludzkim Instytutu Zarządzania z dniem 1 marca 2022 r.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr. hab. inż. Kesry Nermenda, o utworzenie stanowiska asystenta w Katedrze Zarządzania Kapitałem Ludzkim. Głos zabrał kierownik Katedry Zarządzania Kapitałem Ludzkim - dr hab. Marek Kunasz, prof. US, który umotywował wniosek o utworzenie stanowiska dużą liczbą nadgodzin realizowanych przez pracowników katedry oraz przejściem pracownika katedry do innej jednostki organizacyjnej instytutu.

Wobec braku innych wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki jawnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	27
Liczba głosów ZA	26
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska adiunkta w Katedrze Zarządzania Kapitałem Ludzkim.

Ad 10. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 18 listopada 2021 r.

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 18 listopada 2021 r., i zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym, przy jednym głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych, przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 18 listopada 2021 r.

Ad 11. Sprawy różne

Przewodniczący udzielił głosu dr. hab. Katarzynie Gadomskiej-Lili, prof. US, która poinformowała o aktualnym etapie procesu oceny nauczycieli akademickich. Obecnie trwa rozpatrywanie odwołań od negatywnych ocen (w Instytucie jest kilka takich przypadków). Trwają również prace nad zmianą zasad oceny działalności badawczej (część A), która miała by obowiązywać w kolejnym okresie podlegającym ocenie.

Wobec braku innych wypowiedzi i wyczerpania porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania w dniu 9 grudnia 2021 r. i podziękował wszystkim członkiniom i członkom Rady Naukowej za uczestnictwo i zaangażowanie, życząc wszystkim zdrowia. Jednocześnie zaprosił na dodatkowe posiedzenie, które odbędzie się 22 grudnia br. w trybie zdalnym

Protokołowała
mgr Cecylia Różyło



PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej
Instytutu Zarządzania

dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US